
# Nombres Categoria Genero Tiempo Total Natación Transición 1 Ciclismo Transición 2 Atletismo

156 Maira Alejandra Vargas Vallejo Elite Damas Femenino 1:10:26,19 0:11:23,34 0:00:00,00 0:40:04,40 0:00:37,80 0:18:20,65

155 Pamela Holguin Gallego Elite Damas Femenino 1:10:44,41 0:12:01,14 0:00:00,00 0:39:27,48 0:00:36,87 0:18:38,93

165 Alejandra Raga Prieto Sub 23 Damas Femenino 1:12:25,48 0:11:14,00 0:00:33,00 0:40:00,26 0:00:41,89 0:20:29,33

153 Laura Daniela Ramirez Duran Sub 23 Damas Femenino 1:12:48,73 0:12:01,70 0:00:35,70 0:41:41,90 0:00:43,17 0:18:21,97

160 Diana Marcela Castillo Franco Elite Damas Femenino 1:12:51,94 0:10:43,79 0:00:00,00 0:43:31,06 0:00:42,80 0:17:54,28

171 Sandra Catalina Hernández Baron Elite Damas Femenino 1:13:47,06 0:11:11,93 0:00:00,00 0:42:12,28 0:00:40,82 0:19:42,03

377 Beatriz Arcentales Ramirez Elite Damas Femenino 1:15:02,52 0:12:31,08 0:00:00,00 0:41:17,49 0:00:42,31 0:20:31,65

167 Laura Ramirez Ocampo Elite Damas Femenino 1:15:06,20 0:12:54,41 0:00:54,41 0:41:32,95 0:00:00,00 0:20:38,83

385 Erika Ladino Elite Damas Femenino 1:15:43,39 0:12:05,50 0:00:00,00 0:41:39,02 0:00:43,20 0:21:15,67

170 Verónica Gutierrez Aguado Sub 23 Damas Femenino 1:15:47,10 0:13:04,70 0:00:00,00 0:40:41,63 0:00:00,00 0:22:00,77

166 Dilyan Nathaly Arcila Agudelo Sub 23 Damas Femenino 1:16:14,46 0:13:02,62 0:00:00,00 0:41:36,23 0:00:38,40 0:20:57,21

172 Ana María Manrique Lenis Elite Damas Femenino 1:17:10,14 0:12:00,21 0:00:00,00 0:41:47,09 0:00:45,82 0:22:37,02

169 Umaria carolina velasquez soto Sub 23 Damas Femenino 1:20:27,19 0:12:59,07 0:00:00,00 0:45:09,75 0:00:39,35 0:21:39,02

164 Alejandra Maria Arcila Agudelo Sub 23 Damas Femenino 1:20:51,36 0:13:01,13 0:00:29,13 0:44:00,86 0:00:37,71 0:23:11,66

163 Carolina Ladino Grisales Sub 23 Damas Femenino 1:22:14,44 0:13:06,38 0:00:00,00 0:46:18,43 0:00:44,05 0:22:05,58

# Nombres Categoria Genero Tiempo Total Natación Transición 1 Ciclismo Transición 2 Atletismo

337 Juan Sebastian Rubio Cardozo Elite Varones Masculino 1:00:27,21 0:09:51,89 0:00:00,00 0:34:06,69 0:00:31,34 0:15:57,29

344 Eduardo Lonoño Naranjo Sub 23 Varones Masculino 1:00:57,52 0:09:51,10 0:00:00,00 0:34:06,36 0:00:42,49 0:16:17,57

387 Hugo Ruiz Elite Varones Masculino 1:02:17,65 0:10:01,16 0:00:00,00 0:35:27,64 0:00:35,93 0:16:12,93

348 Edgar Andes Bermudez Muñoz Sub 23 Varones Masculino 1:02:50,00 0:00:00,00 0:00:00,00 0:00:00,00 0:00:00,00 0:00:00,00

386 Felipe Ladino Elite Varones Masculino 1:03:16,00 0:12:19,75 0:00:00,00 0:41:09,45 0:01:07,31 0:08:39,49

335 Felipe Rodriguez Elite Varones Masculino 1:03:34,00 0:09:56,25 0:00:00,00 0:35:41,19 0:00:38,11 0:17:18,45

343 Diego Fernando Vallejo soto  Elite Varones Masculino 1:03:59,76 0:10:40,69 0:00:00,00 0:35:37,80 0:00:38,58 0:17:02,69

332 Nestor Ivan Ramirez Duran Sub 23 Varones Masculino 1:04:46,00 0:10:07,91 0:00:16,91 0:36:12,24 0:00:39,30 0:17:46,54

346 Carlos Federico Iriarte Rincón Elite Varones Masculino 1:05:20,00 0:10:23,04 0:00:00,00 0:35:59,26 0:00:37,40 0:18:20,30

Elite - Sub 23 Damas General

Elite - Sub 23 Varones General



355 Santiago Henao Grisales  Sub 23 Varones Masculino 1:05:29,98 0:10:15,76 0:00:00,00 0:36:01,87 0:00:46,24 0:18:26,11

356 Simon muñetones Elite Varones Masculino 1:05:49,13 0:10:42,54 0:00:00,00 0:37:22,60 0:00:42,20 0:17:01,80

349 Jacobo Bernal Arias  Sub 23 Varones Masculino 1:06:39,80 0:12:07,23 0:00:00,00 0:36:11,77 0:00:45,30 0:17:35,50

338 Juan Carlos Arenas Elite Varones Masculino 1:06:40,49 0:12:13,86 0:00:00,00 0:36:09,18 0:00:45,30 0:17:32,15

350 Jorge eduardo arias Elite Varones Masculino 1:07:17,22 0:10:55,33 0:00:00,00 0:37:22,08 0:00:39,92 0:18:19,89

352 Juan jose giraldo gomez Sub 23 Varones Masculino 1:07:17,63 0:11:30,63 0:00:49,63 0:37:07,30 0:00:28,94 0:18:10,75

345 Ricardo mosquera valderrama Elite Varones Masculino 1:09:39,91 0:11:30,64 0:00:50,64 0:36:51,40 0:00:43,30 0:20:34,57

382 Ismael Jose Vanegas Elite Varones Masculino 1:09:39,92 0:11:37,58 0:00:32,58 0:39:35,84 0:00:00,00 0:18:26,50

354 Santiago Guevara Marin Sub 23 Varones Masculino 1:09:44,88 0:11:44,42 0:00:00,00 0:38:39,32 0:00:40,12 0:18:41,03

353 Juan Pablo Bedoya Botero  Sub 23 Varones Masculino 1:11:07,00 0:11:31,45 0:00:00,00 0:39:46,00 0:00:00,00 0:19:49,56

347 David Alejandro Figueroa Serrato  Elite Varones Masculino 1:11:27,63 0:10:50,15 0:00:00,00 0:38:26,47 0:00:53,32 0:21:17,69

383 Luis Edgar Vidal Sub 23 Varones Masculino 1:14:59,00 0:12:10,20 0:00:00,00 0:41:14,51 0:00:48,28 0:20:46,01



111 Samuel Sanchez Menores A Varones 13 a 14 años Masculino Ola 1 0:41:45,89 0:07:03,20 0:00:30,20 0:00:00,00 0:00:00,00 0:00:00,00

358 Juan Sebastian Ulloa Bonilla Varones 25 a 29 años Masculino Ola 4 1:09:54,64 0:10:11,46 0:00:00,00 0:39:03,93 0:00:00,00 0:00:00,00

313 Marco Rodríguez Varones 45 a 49 años Masculino Ola 3 1:14:42,61 0:14:57,72 0:00:57,72 0:41:55,50 0:00:40,59 0:17:08,80

381 Alberto  Fernandez Relevos (16 a 99 años) Masculino Ola 2 0:00:00,00 2:28:22 0:00:00,00 0:00:00,00 0:00:00,00 0:00:00,00

339 Sebastián Zambrano Arteaga Junior Varones 15 a 17 años Masculino Ola 4 0:00:00,00 0:00:00 0:00:00,00 0:00:00,00 0:00:00,00 0:00:00,00

296 Mauricio Andrés Castrillón Dávila Varones 35 a 39 años Masculino Ola 3 0:00:00,00 0:11:30 0:01:18,40 0:47:27,08 0:01:04,90 0:00:00,00

302 German Jiménez  Varones 35 a 39 años Masculino Ola 3 0:00:00,00 0:13:49 0:00:55,88 0:40:51,94 0:01:05,21 0:00:00,00

361 Gabriel Molina Gómez Varones 20 a 24 años Masculino Ola 4 0:00:00,00 0:12:23,63 0:00:00,00 0:41:17,90 0:00:42,62 0:00:00,00

289 Andres Felipe Corrales Jaramillo Varones 35 a 39 años Masculino Ola 3 0:00:00,00 0:00:00 0:00:00,00 0:15:47,95 0:14:28,52 0:00:00,00

123 Hernán Perez Restrepo Promocional Varones 16 a 99 años Masculino Ola 1 0:00:00,00 0:00:00 0:00:00,00 0:00:00,00 0:00:00,00 0:00:00,00

125 Willian Andres Jaramillo Muñoz Promocional Varones 16 a 99 años Masculino Ola 1 0:00:00,00 0:00:00 0:00:00,00 0:00:00,00 0:00:00,00 0:00:00,00

148 Johnny Edward Restrepo  Relevos (16 a 99 años) Masculino Ola 2 0:00:00,00 0:00:00 0:00:00,00 0:00:00,00 0:00:00,00 0:00:00,00

292 Sebastian Sanint Varones 35 a 39 años Masculino Ola 3 0:00:00,00 0:00:00 0:00:00,00 0:00:00,00 0:00:00,00 0:00:00,00

348 Edgar Andes Bermudez Muñoz Sub 23 Elite Varones 20 a 23 años Masculino Ola 4 0:00:00,00 0:00:00 0:00:00,00 0:00:00,00 0:00:00,00 0:00:00,00

183 Andres Velasquez Gomez Varones 30 a 34 años Masculino Ola 3 0:00:00,00 0:00:00 0:00:00,00 0:00:00,00 0:00:00,00 0:00:00,00

128 Andrea Tatiana Ordoñez Morales Damas 20 a 24 años Femenino Ola 2 1:22:57,65 0:16:52,54 0:06:36,54 0:44:01,78 0:01:14,32 0:20:49,01

384 Maria Catalina Gomez Damas 20 a 24 años Femenino Ola 2 1:25:26,23 0:16:36,82 0:00:00,00 0:45:00,75 0:00:48,23 0:23:00,42

129 Juliana Carvajal Castrillón Damas 20 a 24 años Femenino Ola 2 1:48:55,45 0:22:07,99 0:12:02,99 0:57:39,27 0:02:07,23 0:27:00,96

131 Paulina Gomez Uribe Damas 25 a 29 años Femenino Ola 2 1:23:04,94 0:13:49,89 0:01:33,89 0:44:43,60 0:01:12,76 0:23:18,69

130 Liz Angela Betancourth Salazar Damas 25 a 29 años Femenino Ola 2 1:34:37,58 0:17:23,65 0:01:05,65 0:49:59,46 0:00:52,51 0:26:21,97

132 Daniela Duque Damas 25 a 29 años Femenino Ola 2 1:38:08,91 0:17:23,14 0:00:00,00 0:52:12,27 0:01:49,64 0:26:43,86

135 Ana Alejandra Farias Lima Damas 30 a 34 años Femenino Ola 2 1:36:36,60 0:16:51,51 0:00:00,00 0:41:53,93 0:01:43,87 0:36:07,29

136 Sandra Valencia  Damas 30 a 34 años Femenino Ola 2 1:37:20,83 0:19:24,09 0:06:53,09 0:51:37,49 0:01:32,04 0:24:47,22

133 Diana Yised Rodriguez Quintero Damas 30 a 34 años Femenino Ola 2 1:56:39,03 0:19:40,72 0:02:23,72 1:05:59,63 0:02:16,70 0:28:41,99

134 Luz Adriana Correa Restrepo Damas 30 a 34 años Femenino Ola 2 2:03:27,08 0:22:02,89 0:02:02,89 1:04:09,02 0:02:22,20 0:34:52,97

DNF

Damas 30 a 34 años

Damas 35 a 39 años

DSQ

DNS

Damas 20 a 24 años

Damas 25 a 29 años

Grupo# Nombres Categoría Género Ciclismo Transición 2 AtletismoTiempo Total Natación Transición 1



137 Eugenia Zuluaga Largo Damas 35 a 39 años Femenino Ola 2 1:23:14,50 0:14:20,76 0:00:59,76 0:44:34,54 0:01:06,57 0:23:12,64

142 Yannet Árias Hincapie Damas 35 a 39 años Femenino Ola 2 1:35:22,18 0:18:27,86 0:00:00,00 0:49:07,36 0:01:07,28 0:26:39,68

141 Paola Andrea Jimenez Damas 35 a 39 años Femenino Ola 2 1:35:22,19 0:18:39,28 0:01:09,28 0:49:07,98 0:01:29,26 0:26:05,67

138 Andreina Farias Damas 35 a 39 años Femenino Ola 2 1:38:08,34 0:18:27,37 0:02:05,37 0:51:06,96 0:00:56,79 0:27:37,20

140 Lina Marcela Chavarro Castrillon Damas 35 a 39 años Femenino Ola 2 1:51:45,12 0:30:09,38 0:01:23,38 0:51:54,76 0:01:32,26 0:28:08,73

139 Lizeth Yohana Ariza Gonzalez Damas 35 a 39 años Femenino Ola 2 1:56:18,34 0:29:59,37 0:01:48,37 0:56:49,62 0:01:35,08 0:27:54,27

143 Sarith Liliana Cordoba Echeverry Damas 40 a 44 años Femenino Ola 2 1:36:26,25 0:21:03,71 0:00:00,00 0:54:18,43 0:01:34,01 0:19:30,10

144 Martha Isabel Retrepo Murrillo Damas 55 a 59 años Femenino Ola 2 1:51:53,00 0:20:38,42 0:00:34,42 0:57:25,67 0:02:12,72 0:31:36,18

156 Maira Alejandra Vargas Vallejo Elite Damas 24 años y mas Femenino Ola 2 1:10:26,19 0:11:23,34 0:00:00,00 0:40:04,40 0:00:37,80 0:18:20,65

155 Pamela Holguin Gallego Elite Damas 24 años y mas Femenino Ola 2 1:10:44,41 0:12:01,14 0:00:00,00 0:39:27,48 0:00:36,87 0:18:38,93

160 Diana Marcela Castillo Franco Elite Damas 24 años y mas Femenino Ola 2 1:12:51,94 0:10:43,79 0:00:00,00 0:43:31,06 0:00:42,80 0:17:54,28

171 Sandra Catalina Hernández Baron Elite Damas 24 años y mas Femenino Ola 2 1:13:47,06 0:11:11,93 0:00:00,00 0:42:12,28 0:00:40,82 0:19:42,03

377 Beatriz Arcentales Ramirez Elite Damas 24 años y mas Femenino Ola 2 1:15:02,52 0:12:31,08 0:00:00,00 0:41:17,49 0:00:42,31 0:20:31,65

167 Laura Ramirez Ocampo Elite Damas 24 años y mas Femenino Ola 2 1:15:06,20 0:12:54,41 0:00:54,41 0:41:32,95 0:00:00,00 0:20:38,83

385 Erika Ladino Elite Damas 24 años y mas Femenino Ola 2 1:15:43,39 0:12:05,50 0:00:00,00 0:41:39,02 0:00:43,20 0:21:15,67

172 Ana María Manrique Lenis Elite Damas 24 años y mas Femenino Ola 2 1:17:10,14 0:12:00,21 0:00:00,00 0:41:47,09 0:00:45,82 0:22:37,02

337 Juan Sebastian Rubio Cardozo Elite Varones 24 años y mas Masculino Ola 4 1:00:27,21 0:09:51,89 0:00:00,00 0:34:06,69 0:00:31,34 0:15:57,29

387 Hugo Ruiz Elite Varones 24 años y mas Masculino Ola 4 1:02:17,65 0:10:01,16 0:00:00,00 0:35:27,64 0:00:35,93 0:16:12,93

386 Felipe Ladino Elite Varones 24 años y mas Masculino Ola 4 1:03:16,00 0:12:19,75 0:00:00,00 0:41:09,45 0:01:07,31 0:08:39,49

335 Felipe Rodriguez Elite Varones 24 años y mas Masculino Ola 4 1:03:34,00 0:09:56,25 0:00:00,00 0:35:41,19 0:00:38,11 0:17:18,45

343 Diego Fernando Vallejo soto  Elite Varones 24 años y mas Masculino Ola 4 1:03:59,76 0:10:40,69 0:00:00,00 0:35:37,80 0:00:38,58 0:17:02,69

346 Carlos Federico Iriarte Rincón Elite Varones 24 años y mas Masculino Ola 4 1:05:20,00 0:10:23,04 0:00:00,00 0:35:59,26 0:00:37,40 0:18:20,30

356 Simon muñetones Elite Varones 24 años y mas Masculino Ola 4 1:05:49,13 0:10:42,54 0:00:00,00 0:37:22,60 0:00:42,20 0:17:01,80

338 Juan Carlos Arenas Elite Varones 24 años y mas Masculino Ola 4 1:06:40,49 0:12:13,86 0:00:00,00 0:36:09,18 0:00:45,30 0:17:32,15

350 Jorge eduardo arias Elite Varones 24 años y mas Masculino Ola 4 1:07:17,22 0:10:55,33 0:00:00,00 0:37:22,08 0:00:39,92 0:18:19,89

345 Ricardo mosquera valderrama Elite Varones 24 años y mas Masculino Ola 4 1:09:39,91 0:11:30,64 0:00:50,64 0:36:51,40 0:00:43,30 0:20:34,57

382 Ismael Jose Vanegas Elite Varones 24 años y mas Masculino Ola 4 1:09:39,92 0:11:37,58 0:00:32,58 0:39:35,84 0:00:00,00 0:18:26,50

347 David Alejandro Figueroa Serrato  Elite Varones 24 años y mas Masculino Ola 4 1:11:27,63 0:10:50,15 0:00:00,00 0:38:26,47 0:00:53,32 0:21:17,69

388 Valeria Espinosa Junior A Damas 18 a 19 años Femenino Ola 2 1:28:27,58 0:13:57,23 0:00:55,23 0:51:54,43 0:00:46,80 0:21:49,12

Elite Varones 24 años y mas

Junior A Damas 18 a 19 años

Damas 40 a 44 años

Damas 55 a 59 años

Elite Damas 24 años y mas



158 Diana Urquijo Cardona Junior A Damas 18 a 19 años Femenino Ola 2 1:30:10,70 0:13:01,68 0:00:00,00 0:51:27,40 0:00:47,34 0:24:54,27

378 Edgar Andres Bermudez Muñoz Junior A Varones 18 a 19 años Masculino Ola 4 1:03:01,00 0:09:59,53 0:00:00,00 0:35:27,36 0:00:32,58 0:17:01,53

351 Juan Jose Cadavid Arellano Junior A Varones 18 a 19 años Masculino Ola 4 1:07:51,55 0:10:36,25 0:00:32,25 0:37:26,60 0:00:41,79 0:19:06,91

328 Alejandro Gomez Gonzalez Junior A Varones 18 a 19 años Masculino Ola 4 1:07:56,56 0:10:47,51 0:00:00,00 0:40:21,37 0:00:47,25 0:16:00,43

342 Brayan Londoño Sepulveda Junior A Varones 18 a 19 años Masculino Ola 4 1:09:57,57 0:12:06,65 0:00:00,00 0:38:13,02 0:00:40,46 0:18:57,44

330 Juan Esteban Ladino Bedoya Junior A Varones 18 a 19 años Masculino Ola 4 1:13:54,23 0:11:57,92 0:00:00,00 0:42:48,74 0:00:00,00 0:19:07,56

374 Jhon Styvel Erazo Junior A Varones 18 a 19 años Masculino Ola 4 1:16:44,49 0:12:09,73 0:00:42,73 0:40:40,09 0:00:43,43 0:23:11,25

341 Abhay Caran Gómez Serna Junior A Varones 18 a 19 años Masculino Ola 4 1:18:52,10 0:12:01,03 0:00:00,00 0:40:32,25 0:01:05,61 0:25:13,22

161 Maria Camila Ortega Chavarria Junior Damas 15 a 17 años Femenino Ola 2 1:20:46,35 0:13:00,06 0:00:00,00 0:45:11,77 0:00:42,71 0:21:51,82

154 Laura Jineth Hurtado Valencia Junior Damas 15 a 17 años Femenino Ola 2 1:26:50,99 0:13:30,98 0:00:00,00 0:48:59,95 0:00:52,32 0:23:27,75

168 María fernanda marroquin gutierrez Junior Damas 15 a 17 años Femenino Ola 2 1:31:18,79 0:13:43,13 0:00:43,13 0:50:52,42 0:01:12,44 0:25:30,80

157 Luisa Fernanda Ortiz Soto Junior Damas 15 a 17 años Femenino Ola 2 1:36:32,14 0:18:31,92 0:01:02,92 0:52:47,72 0:01:28,90 0:23:43,61

159 Mariana Mondragon Junior Damas 15 a 17 años Femenino Ola 2 1:39:52,12 0:13:50,79 0:00:56,79 0:55:53,90 0:01:16,30 0:28:51,12

162 Melany Posada Soto Junior Damas 15 a 17 años Femenino Ola 2 1:49:22,33 0:15:31,74 0:01:03,74 1:01:31,07 0:00:55,64 0:31:23,87

375 Cristian Andres Triana PeÑa Junior Varones 15 a 17 años Masculino Ola 4 1:09:00,18 0:11:27,81 0:00:00,00 0:38:33,48 0:00:47,75 0:18:11,13

333 Juan Pablo Hurtado Arc Junior Varones 15 a 17 años Masculino Ola 4 1:09:38,96 0:11:42,73 0:00:45,73 0:39:20,90 0:00:00,00 0:18:35,33

340 Johan Camilo Mellizo Guerrero Junior Varones 15 a 17 años Masculino Ola 4 1:09:41,48 0:11:12,46 0:00:39,46 0:39:13,95 0:00:00,00 0:00:00,00

327 David Holguin Saavedra Junior Varones 15 a 17 años Masculino Ola 4 1:09:50,20 0:12:05,88 0:00:00,00 0:38:11,47 0:00:37,87 0:18:54,98

326 Esteban Tibocha Rodriguez Junior Varones 15 a 17 años Masculino Ola 4 1:12:16,24 0:11:53,24 0:00:33,24 0:41:29,93 0:00:36,63 0:18:16,43

336 Jorge García Marín Junior Varones 15 a 17 años Masculino Ola 4 1:14:45,87 0:11:50,09 0:00:32,09 0:42:14,31 0:00:42,86 0:19:58,60

331 David Rojas Reyes Junior Varones 15 a 17 años Masculino Ola 4 1:18:04,27 0:13:12,63 0:00:00,00 0:43:17,29 0:00:47,51 0:20:46,83

334 Juan Fernando Valencia Gil Junior Varones 15 a 17 años Masculino Ola 4 1:19:12,20 0:12:20,83 0:00:00,00 0:44:38,14 0:00:41,21 0:21:32,02

329 Juan Felipe Echeverry Grajales Junior Varones 15 a 17 años Masculino Ola 4 1:25:23,06 0:15:13,35 0:00:00,00 0:49:40,12 0:01:06,39 0:19:23,20

104 Laura Camila Cortes Forero Menores A Damas 13 a 14 años Femenino Ola 1 0:46:20,49 0:07:14,76 0:00:00,00 0:00:00,00 0:00:00,00 0:00:00,00

103 Gabriela Escobar Arenas Menores A Damas 13 a 14 años Femenino Ola 1 0:47:15,03 0:07:57,59 0:00:00,00 0:00:00,00 0:00:00,00 0:00:00,00

101 Paula Andrea Gomez Manzo Menores A Damas 13 a 14 años Femenino Ola 1 0:47:49,03 0:07:54,34 0:00:44,34 0:00:00,00 0:00:00,00 0:00:00,00

380 Mariana Cardona Ramírez Menores A Damas 13 a 14 años Femenino Ola 1 0:50:07,77 0:07:53,11 0:00:00,00 0:29:02,32 0:00:00,00 0:00:00,00

102 Mariana Narvaez Agudelo Menores A Damas 13 a 14 años Femenino Ola 1 0:52:57,97 0:12:07,93 0:00:00,00 0:26:46,50 0:00:52,03 0:13:11,50

105 Laura manuela lopez moreno Menores A Damas 13 a 14 años Femenino Ola 1 1:05:21,65 0:10:23,34 0:00:57,34 0:36:20,19 0:00:00,00 0:00:00,00

Menores A Damas 13 a 14 años

Menores A Varones 13 a 14 años

Junior A Varones 18 a 19 años

Junior Damas 15 a 17 años

Junior Varones 15 a 17 años



109 Jorge Andres Aguilar Leal Menores A Varones 13 a 14 años Masculino Ola 1 0:38:40,91 0:06:08,97 0:00:00,00 0:00:00,00 0:00:00,00 0:00:00,00

106 Juan Esteban Florez Rojas Menores A Varones 13 a 14 años Masculino Ola 1 0:42:49,20 0:06:39,65 0:00:33,65 0:00:00,00 0:00:00,00 0:00:00,00

108 Daniel Bustamante Lopez Menores A Varones 13 a 14 años Masculino Ola 1 0:43:08,56 0:06:11,84 0:00:26,84 0:00:00,00 0:00:00,00 0:00:00,00

112 santiago Duque Menores A Varones 13 a 14 años Masculino Ola 1 0:44:11,81 0:07:12,24 0:00:00,00 0:00:00,00 0:00:00,00 0:00:00,00

110 Fabian Alejandro Narvaez M. Menores A Varones 13 a 14 años Masculino Ola 1 0:48:35,24 0:07:56,40 0:00:49,40 0:00:00,00 0:00:00,00 0:00:00,00

107 Juan Pablo Rodriguez Quintero Menores A Varones 13 a 14 años Masculino Ola 1 1:00:06,93 0:09:51,47 0:04:07,47 0:33:16,50 0:00:59,01 0:15:59,94

113 Juan Manuel Posada Gonzalez Menores B Varones 11 a 12 años Masculino Ola 1 0:49:48,32 0:07:41,20 0:00:35,20 0:28:04,37 0:00:00,00 0:00:00,00

116 Laura Manrique Lenis Promocional Damas 16 a 99 años Femenino Ola 1 0:50:11,06 0:08:02,16 0:00:50,16 0:28:11,46 0:00:00,00 0:00:00,00

114 Diana Castaño Londoño Promocional Damas 16 a 99 años Femenino Ola 1 1:07:00,66 0:12:28,10 0:00:00,00 0:36:23,08 0:01:14,54 0:16:54,94

115 Alba Villega Promocional Damas 16 a 99 años Femenino Ola 1 1:19:45,53 0:18:08,48 0:00:00,00 0:40:57,52 0:02:01,42 0:18:38,11

127 Luis Fernando Gomez Aguilar Promocional Varones 16 a 99 años Masculino Ola 1 0:47:40,18 0:12:16,89 0:01:07,89 0:00:00,00 0:00:00,00 0:00:00,00

119 Diego Fernando Promocional Varones 16 a 99 años Masculino Ola 1 0:50:02,34 0:11:00,71 0:01:09,71 0:25:51,62 0:00:00,00 0:00:00,00

122 Ivan Andrés Maldona Echeverry Promocional Varones 16 a 99 años Masculino Ola 1 0:51:51,08 0:15:47,33 0:01:28,33 0:23:08,83 0:00:37,52 0:12:17,39

117 Michael Steven Ariza Puentes Promocional Varones 16 a 99 años Masculino Ola 1 0:53:15,09 0:08:00,32 0:00:00,00 0:29:53,32 0:01:05,94 0:14:15,52

120 Yesica Biviana Vinasco Promocional Varones 16 a 99 años Masculino Ola 1 0:55:08,56 0:10:05,79 0:01:16,79 0:29:19,33 0:01:16,07 0:14:27,38

118 Ramon Ceballos Marquez Promocional Varones 16 a 99 años Masculino Ola 1 1:07:59,96 0:14:59,97 0:02:13,97 0:29:25,07 0:02:27,97 0:21:06,95

121 Sacha Devos Promocional Varones 16 a 99 años Masculino Ola 1 1:09:43,05 0:11:48,94 0:02:13,94 0:35:03,59 0:02:00,19 0:20:50,33

126 SERGIO ANTONIO VALENCIA RICO Promocional Varones 16 a 99 años Masculino Ola 1 1:16:59,48 0:17:52,59 0:01:11,59 0:40:17,66 0:01:22,04 0:17:27,18

152 Juan Miguel Vargas Cortés Relevos (16 a 99 años) Masculino Ola 2 1:12:13,36 0:11:03,49 0:00:00,00 0:41:29,52 0:00:56,41 0:18:43,93

150 Oscar Alonso Mejía Posada Relevos (16 a 99 años) Masculino Ola 2 1:25:49,62 0:14:52,04 0:01:17,04 0:43:29,75 0:00:56,24 0:26:31,59

145 Hector Andres Rivera Restrepo Relevos (16 a 99 años) Masculino Ola 2 1:26:32,80 0:15:53,11 0:00:56,11 0:42:00,51 0:00:38,83 0:28:00,35

124 Jonatan Estiven Mazuera Relevos (16 a 99 años) Masculino Ola 2 1:27:30,29 0:20:54,67 0:04:33,67 0:46:58,01 0:00:52,32 0:18:45,28

149 Juan Manuel Henao Jaramillo Relevos (16 a 99 años) Masculino Ola 2 1:27:47,72 0:16:09,99 0:00:48,99 0:48:48,45 0:00:58,58 0:21:50,70

146 Jenny Agudelo Relevos (16 a 99 años) Femenino Ola 2 1:34:37,56 0:16:08,26 0:00:50,26 0:48:48,55 0:00:00,00 0:29:40,75

151 Otoniel Jimenez Roa Relevos (16 a 99 años) Masculino Ola 2 1:38:49,39 0:15:56,60 0:00:48,61 0:52:50,22 0:01:02,27 0:29:00,30

147 Robinson Rodriguez Lopez Relevos (16 a 99 años) Masculino Ola 2 1:50:02,96 0:20:00,50 0:00:00,00 0:56:13,80 0:01:00,86 0:32:47,80

165 Alejandra Raga Prieto Sub 23 Elite Damas 20 a 23 años Femenino Ola 2 1:12:25,48 0:11:14,00 0:00:33,00 0:40:00,26 0:00:41,89 0:20:29,33

153 Laura Daniela Ramirez Duran Sub 23 Elite Damas 20 a 23 años Femenino Ola 2 1:12:48,73 0:12:01,70 0:00:35,70 0:41:41,90 0:00:43,17 0:18:21,97

170 Verónica Gutierrez Aguado Sub 23 Elite Damas 20 a 23 años Femenino Ola 2 1:15:47,10 0:13:04,70 0:00:00,00 0:40:41,63 0:00:00,00 0:22:00,77

Relevos (16 a 99 años)

Sub 23 Elite Damas 20 a 23 años

Menores B Varones 11 a 12 años

Promocional Damas 16 a 99 años

Promocional Varones 16 a 99 años



166 Dilyan Nathaly Arcila Agudelo Sub 23 Elite Damas 20 a 23 años Femenino Ola 2 1:16:14,46 0:13:02,62 0:00:00,00 0:41:36,23 0:00:38,40 0:20:57,21

169 Umaria carolina velasquez soto Sub 23 Elite Damas 20 a 23 años Femenino Ola 2 1:20:27,19 0:12:59,07 0:00:00,00 0:45:09,75 0:00:39,35 0:21:39,02

164 Alejandra Maria Arcila Agudelo Sub 23 Elite Damas 20 a 23 años Femenino Ola 2 1:20:51,36 0:13:01,13 0:00:29,13 0:44:00,86 0:00:37,71 0:23:11,66

163 Carolina Ladino Grisales Sub 23 Elite Damas 20 a 23 años Femenino Ola 2 1:22:14,44 0:13:06,38 0:00:00,00 0:46:18,43 0:00:44,05 0:22:05,58

344 Eduardo Lonoño Naranjo Sub 23 Elite Varones 20 a 23 años Masculino Ola 4 1:00:57,52 0:09:51,10 0:00:00,00 0:34:06,36 0:00:42,49 0:16:17,57

332 Nestor Ivan Ramirez Duran Sub 23 Elite Varones 20 a 23 años Masculino Ola 4 1:04:46,00 0:10:07,91 0:00:16,91 0:36:12,24 0:00:39,30 0:17:46,54

355 Santiago Henao Grisales  Sub 23 Elite Varones 20 a 23 años Masculino Ola 4 1:05:29,98 0:10:15,76 0:00:00,00 0:36:01,87 0:00:46,24 0:18:26,11

349 Jacobo Bernal Arias  Sub 23 Elite Varones 20 a 23 años Masculino Ola 4 1:06:39,80 0:12:07,23 0:00:00,00 0:36:11,77 0:00:45,30 0:17:35,50

352 Juan jose giraldo gomez Sub 23 Elite Varones 20 a 23 años Masculino Ola 4 1:07:17,63 0:11:30,63 0:00:49,63 0:37:07,30 0:00:28,94 0:18:10,75

354 Santiago Guevara Marin Sub 23 Elite Varones 20 a 23 años Masculino Ola 4 1:09:44,88 0:11:44,42 0:00:00,00 0:38:39,32 0:00:40,12 0:18:41,03

353 Juan Pablo Bedoya Botero  Sub 23 Elite Varones 20 a 23 años Masculino Ola 4 1:11:07,00 0:11:31,45 0:00:00,00 0:39:46,00 0:00:00,00 0:19:49,56

383 Luis Edgar Vidal Sub 23 Elite Varones 20 a 23 años Masculino Ola 4 1:14:59,00 0:12:10,20 0:00:00,00 0:41:14,51 0:00:48,28 0:20:46,01

368 Juan Diego Bernal Morales Varones 20 a 24 años Masculino Ola 4 1:11:36,83 0:12:27,28 0:00:00,00 0:39:50,06 0:00:47,20 0:18:32,29

379 Julio David Rosero Gomez Varones 20 a 24 años Masculino Ola 4 1:13:30,84 0:12:52,78 0:00:00,00 0:39:33,04 0:00:00,00 0:21:05,02

367 Juan Camilo Bejarano Gutierrez Varones 20 a 24 años Masculino Ola 4 1:14:53,00 0:12:14,91 0:00:00,00 0:41:30,57 0:00:00,00 0:21:07,51

366 Mateo Giraldo Monsalve Varones 20 a 24 años Masculino Ola 4 1:14:57,00 0:13:29,85 0:00:00,00 0:42:35,33 0:00:43,65 0:18:08,17

372 Francisco Javier  Varones 20 a 24 años Masculino Ola 4 1:15:50,74 0:14:40,95 0:03:12,95 0:40:35,27 0:00:42,34 0:19:52,18

360 Jhony Alejandro Cortes Ramirez Varones 20 a 24 años Masculino Ola 4 1:16:09,18 0:12:35,94 0:00:00,00 0:39:25,36 0:01:07,04 0:23:00,85

369 Daniel Alberto Ospina Aguirre Varones 20 a 24 años Masculino Ola 4 1:24:09,09 0:12:22,79 0:00:00,00 0:47:54,62 0:01:01,29 0:22:50,39

371 Miguel Angel Holguín Aguirre Varones 20 a 24 años Masculino Ola 4 1:31:38,88 0:16:09,11 0:00:00,00 0:48:11,75 0:00:52,60 0:26:25,42

373 JHON alejandro gallego quintero Varones 25 a 29 años Masculino Ola 4 1:08:24,21 0:10:18,64 0:00:00,00 0:37:47,24 0:00:44,26 0:19:34,06

365 German David Diaz Ramirez Varones 25 a 29 años Masculino Ola 4 1:09:20,78 0:12:14,12 0:00:00,00 0:36:42,55 0:00:47,62 0:19:36,49

359 Miguel Naranjo VÁsquez Varones 25 a 29 años Masculino Ola 4 1:11:16,47 0:14:32,12 0:00:00,00 0:38:58,96 0:00:45,38 0:17:00,01

357 Carlos Andres Astaiza Narvaez Varones 25 a 29 años Masculino Ola 4 1:15:33,17 0:15:06,34 0:00:00,00 0:40:14,41 0:00:46,88 0:19:25,53

370 Jeronimo Santa Vallejo Varones 25 a 29 años Masculino Ola 4 1:18:07,56 0:13:15,15 0:00:00,00 0:41:16,20 0:00:59,27 0:22:36,95

362 David Alejandro Velez Sepulveda Varones 25 a 29 años Masculino Ola 4 1:18:29,55 0:14:34,83 0:00:00,00 0:41:51,59 0:00:38,13 0:21:25,00

364 Jose Walter Perez Valencia Varones 25 a 29 años Masculino Ola 4 1:26:30,01 0:19:35,92 0:00:00,00 0:44:50,21 0:01:09,87 0:20:54,01

363 Javier Cano Varones 25 a 29 años Masculino Ola 4 1:43:58,41 0:17:43,63 0:00:00,00 0:53:42,44 0:00:00,00 0:32:32,34

180 Andrés Felipe Gomez Gonzalez Varones 30 a 34 años Masculino Ola 3 1:08:39,02 0:12:46,40 0:00:43,40 0:35:49,95 0:00:47,69 0:19:14,98

182 Sebastian Posada Varones 30 a 34 años Masculino Ola 3 1:08:49,00 0:11:35,10 0:00:00,00 0:37:45,61 0:00:44,02 0:18:44,26

Varones 30 a 34 años

Sub 23 Elite Varones 20 a 23 años

Varones 20 a 24 años

Varones 25 a 29 años



283 Jorge Ivan Marin Cano Varones 30 a 34 años Masculino Ola 3 1:11:33,39 0:13:10,51 0:00:00,00 0:38:32,97 0:00:31,69 0:19:18,23

173 Germán Alonso Carranza Quiceno Varones 30 a 34 años Masculino Ola 3 1:12:47,42 0:13:06,87 0:00:00,00 0:38:25,42 0:00:42,24 0:20:32,89

181 Alfonso Esteban De La Cruz Arboleda Varones 30 a 34 años Masculino Ola 3 1:16:55,09 0:17:07,87 0:00:57,87 0:39:25,15 0:01:17,11 0:19:04,95

178 Jhon Angel Piraban Castellanos Varones 30 a 34 años Masculino Ola 3 1:17:39,98 0:12:44,65 0:00:00,00 0:38:54,70 0:00:54,80 0:25:05,83

179 Ricardo Uribe Jimenez Varones 30 a 34 años Masculino Ola 3 1:19:25,00 0:14:15,60 0:00:56,60 0:42:33,92 0:00:57,57 0:21:37,92

282 Juan Felipe Dávila Montoya Varones 30 a 34 años Masculino Ola 3 1:20:25,99 0:14:34,17 0:00:00,00 0:42:23,39 0:00:56,49 0:22:31,94

284 DANIEL OSORIO MADRID Varones 30 a 34 años Masculino Ola 3 1:21:22,90 0:16:45,14 0:01:22,14 0:41:29,26 0:01:02,52 0:22:05,97

175 Luis Horacio Botero Varones 30 a 34 años Masculino Ola 3 1:22:21,71 0:15:14,31 0:00:00,00 0:41:42,38 0:01:00,78 0:24:24,24

184 John Jairo Gil Magaña Varones 30 a 34 años Masculino Ola 3 1:27:04,08 0:12:56,34 0:00:43,34 0:45:38,09 0:01:09,29 0:27:20,36

176 Hernando Sierra Amariles Varones 30 a 34 años Masculino Ola 3 1:27:32,57 0:15:41,30 0:00:00,00 0:45:01,08 0:01:13,48 0:25:36,72

174 Carlos Henry Gonzalez Botero Varones 30 a 34 años Masculino Ola 3 1:27:32,84 0:19:30,25 0:01:43,25 0:44:21,54 0:01:15,55 0:22:25,49

177 Julio Andres Torres Pulido Varones 30 a 34 años Masculino Ola 3 1:38:50,78 0:23:04,44 0:02:23,44 0:48:15,43 0:02:01,31 0:25:29,60

299 Freddy Alejandro Cardona Sepulveda Varones 35 a 39 años Masculino Ola 3 1:12:18,28 0:12:48,72 0:00:00,00 0:38:49,75 0:00:50,66 0:19:49,16

285 Cristian Edward Orozco Ferro Varones 35 a 39 años Masculino Ola 3 1:12:49,36 0:14:26,97 0:00:00,00 0:38:51,74 0:00:49,62 0:18:41,03

376 Harold Leonardo Vergara Florez Varones 35 a 39 años Masculino Ola 3 1:14:05,17 0:11:47,98 0:00:47,98 0:00:00,00 0:00:00,00 0:00:00,00

294 Diego Fernando Rodrigues Sanchez Varones 35 a 39 años Masculino Ola 3 1:15:02,51 0:13:39,69 0:01:30,69 0:40:26,12 0:00:54,82 0:20:01,88

301 Carlos Augusto Marín Zapata Varones 35 a 39 años Masculino Ola 3 1:17:41,22 0:14:33,30 0:00:00,00 0:00:00,00 0:00:00,00 0:00:00,00

293 Nicolas Jaramillo Varones 35 a 39 años Masculino Ola 3 1:20:56,96 0:17:15,87 0:00:56,87 0:41:46,74 0:00:00,00 0:21:54,34

290 Roberto Carlos Zambrano Salas Varones 35 a 39 años Masculino Ola 3 1:22:15,60 0:16:26,14 0:00:00,00 0:41:53,25 0:00:00,00 0:23:56,20

287 Mike Suarez Perafan Varones 35 a 39 años Masculino Ola 3 1:24:44,05 0:16:05,31 0:01:06,31 0:44:57,93 0:00:41,06 0:22:59,75

300 Manuel Ocampo Alvarez Varones 35 a 39 años Masculino Ola 3 1:25:54,62 0:20:58,43 0:01:28,43 0:42:47,13 0:00:59,60 0:21:09,46

286 Santiago Castaño Duque Varones 35 a 39 años Masculino Ola 3 1:26:22,12 0:14:46,71 0:00:00,00 0:45:19,01 0:00:43,52 0:25:32,88

288 José Manuel Vargas Escobar Varones 35 a 39 años Masculino Ola 3 1:32:10,45 0:15:55,35 0:02:15,35 0:49:58,59 0:01:00,18 0:25:16,33

291 Carlos Hernan Montenegro Bermudez Varones 35 a 39 años Masculino Ola 3 1:36:43,43 0:15:52,49 0:01:06,49 0:47:34,63 0:01:20,72 0:31:55,59

295 Robinson Albeiro Muñoz Henao Varones 35 a 39 años Masculino Ola 3 1:37:46,72 0:15:56,65 0:00:00,00 0:52:29,68 0:01:41,23 0:27:39,16

297 Luis Guillermo Arias Obando Varones 35 a 39 años Masculino Ola 3 1:38:23,34 0:16:44,60 0:00:00,00 0:50:20,24 0:01:38,50 0:29:39,99

298 Nelson Orlando Garcia Salazar Varones 35 a 39 años Masculino Ola 3 1:47:04,66 0:28:46,65 0:03:01,65 0:45:30,47 0:00:00,00 0:32:47,54

306 Felipe Varela Varones 40 a 44 años Masculino Ola 3 1:17:19,60 0:14:39,17 0:00:00,00 0:41:57,15 0:00:49,98 0:19:53,30

303 Jorge Mario Lopez Posada Varones 40 a 44 años Masculino Ola 3 1:20:08,41 0:16:40,76 0:00:00,00 0:40:11,67 0:01:00,35 0:22:15,63

304 Jarrison Fernando Meza Galvez Varones 40 a 44 años Masculino Ola 3 1:20:31,63 0:13:42,01 0:00:00,00 0:41:42,12 0:00:58,77 0:24:08,74

307 Rafael Jaramillo Saffon Varones 40 a 44 años Masculino Ola 3 1:22:11,24 0:14:56,55 0:02:08,55 0:00:00,00 0:00:00,00 0:00:00,00

309 Alvaro Andres Alban Tello Varones 40 a 44 años Masculino Ola 3 1:24:01,63 0:16:30,16 0:00:00,00 0:44:42,62 0:01:15,22 0:21:33,62

Varones 35 a 39 años

Varones 40 a 44 años



308 Javier Martinez Varones 40 a 44 años Masculino Ola 3 1:47:52,16 0:33:43,95 0:02:03,95 0:46:11,40 0:01:40,53 0:26:16,27

305 Eduardo Andres Brand Ruiz Varones 40 a 44 años Masculino Ola 3 1:49:43,36 0:20:04,93 0:04:24,93 0:53:27,67 0:01:54,92 0:34:15,84

319 Jorge Ivan Henao Restrepo Varones 45 a 49 años Masculino Ola 3 1:17:02,31 0:12:06,13 0:00:46,13 0:42:41,27 0:00:53,25 0:21:21,66

320 Mauricio Gonzalez Urrea Varones 45 a 49 años Masculino Ola 3 1:19:42,35 0:13:19,38 0:00:44,38 0:42:07,31 0:01:00,41 0:23:15,26

317 Julian Dario Giraldo Correa Varones 45 a 49 años Masculino Ola 3 1:20:45,97 0:17:53,59 0:01:23,59 0:41:40,91 0:01:01,36 0:20:10,10

315 Luis Eduardo Ramirez Hurtado Varones 45 a 49 años Masculino Ola 3 1:21:55,71 0:16:10,34 0:01:39,34 0:40:33,60 0:01:02,71 0:24:09,07

310 Wight Jerson MuÑoz ArgÜello Varones 45 a 49 años Masculino Ola 3 1:22:21,10 0:18:18,19 0:01:03,19 0:42:52,84 0:01:00,98 0:20:09,09

312 Fredy López Herrera Varones 45 a 49 años Masculino Ola 3 1:22:58,77 0:13:41,96 0:00:00,00 0:44:41,39 0:00:52,66 0:23:42,76

316 Mauro Javier Valderrama Rey Varones 45 a 49 años Masculino Ola 3 1:29:06,74 0:22:04,58 0:01:44,58 0:44:27,21 0:00:54,69 0:21:40,26

314 Carro Eduardo Velez Ocampo Varones 45 a 49 años Masculino Ola 3 1:33:03,44 0:22:08,18 0:02:23,18 0:47:28,43 0:01:59,14 0:21:27,69

311 Juan Carlos Holguin Gutierrez Varones 45 a 49 años Masculino Ola 3 1:33:33,08 0:21:03,13 0:00:55,13 0:45:01,74 0:01:13,62 0:26:14,59

318 Herman Fernando Jordán Villa Varones 45 a 49 años Masculino Ola 3 1:37:04,44 0:20:07,48 0:02:27,48 0:49:52,29 0:01:07,25 0:25:57,43

321 Enrique Jaramillo Salazar Varones 50 a 54 años Masculino Ola 3 1:15:33,79 0:13:31,77 0:00:51,77 0:39:45,69 0:00:59,08 0:21:17,26

323 Juan Alberto Castrillon Marin Varones 50 a 54 años Masculino Ola 3 1:18:49,53 0:14:13,44 0:00:43,44 0:42:03,47 0:01:09,73 0:21:22,89

322 Victor Hugo Sanchez Valencia Varones 50 a 54 años Masculino Ola 3 1:28:56,85 0:19:50,07 0:01:15,07 0:45:35,32 0:01:15,78 0:22:15,68

325 Gustavo Montoya Varones 60 a 99 años Masculino Ola 3 1:34:47,72 0:20:45,76 0:01:53,76 0:49:03,48 0:01:09,35 0:23:49,13

324 Danilo Bello Camacho Varones 60 a 99 años Masculino Ola 3 1:38:26,45 0:23:28,98 0:02:58,98 0:45:57,81 0:01:29,35 0:27:30,30

Varones 60 a 99 años

Varones 45 a 49 años

Varones 50 a 54 años








